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Số:            /KH-UBND 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Thái Bình, ngày       tháng 10 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2024  

và phát động thi đua yêu nước năm 2025 
 

Thực hiện Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 

2024 và phát động thi đua yêu nước năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được trong các phong trào thi đua yêu nước 

và công tác khen thưởng năm 2024 của tỉnh, chỉ ra những tồn tại, hạn chế; đồng thời 

tìm biện pháp cần khắc phục trong thời gian tới. 

2. Thông qua Hội nghị tổng kết nhân rộng các bài học kinh nghiệm về tổ chức, 

chỉ đạo các phong trào thi đua và công tác khen thưởng; kinh nghiệm về xây dựng 

và nhân rộng các điển hình tiên tiến, khơi dậy, cổ vũ sức mạnh to lớn của khối đại 

đoàn kết dân tộc, phát huy mạnh mẽ nội lực, tạo động lực mới thực hiện thắng lợi 

các mục tiêu kế hoạch đã đề ra.  

3. Biểu dương, khen thưởng và tổ chức trao thưởng cho các tập thể, cá nhân 

nhằm động viên, khích lệ tổ chức, cá nhân hăng hái thi đua.  

4. Phát động thi đua yêu nước năm 2025.  

5. Hội nghị bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM HỘI NGHỊ 

1. Nội dung, chương trình Hội nghị. 

- Văn nghệ chào mừng (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện); 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện); 

- Báo cáo tóm tắt tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2024; 

phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2025 (Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân tỉnh trình bày);  

- Phát phóng sự về kết quả phong trào thi đua yêu nước năm 2024 của tỉnh 

(Đài Phát thanh  và Truyền hình Thái Bình thực hiện); 

- Tham luận tại Hội nghị (phát clip và phát biểu tham luận); 

- Công bố trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua, gồm: 

Huân chương các loại, các hạng, Cờ thi đua của Chính phủ cho tập thể có Quyết 

định năm 2024; Cờ thi đua, Bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đối với các tổ 

chức đảng, đảng viên được khen thưởng “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” 05 năm 

liền (2019-2023); Cờ Thi đua của Ủy ban nhân dân tỉnh cho tập thể có Quyết định 

năm 2024 (Ban Thi đua - Khen thưởng thực hiện); 
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- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phát biểu chỉ đạo và phát động thi 

đua yêu nước năm 2025; 

- Hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh; 

- Bế mạc Hội nghị. 

2. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến ngày 09/01/2025 hoặc ngày 10/01/2025. 

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

III. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ  

1. Thành phần: 

1.1. Ở Trung ương : 

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương phụ trách theo dõi tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ có liên quan Vụ Thi đua, Khen thưởng, Văn 

phòng Chủ tịch nước; 

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ có liên quan Vụ Tổ chức hành chính nhà nước và 

công vụ, Văn phòng Chính phủ; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương: Đại diện lãnh đạo Ban; đại diện lãnh 

đạo Phòng III và chuyên viên theo dõi tỉnh; đại diện Phòng nghiên cứu Tổng hợp 

(Phòng I); đại diện Văn phòng. 

1.2. Ở tỉnh:     

- Thường trực Tỉnh uỷ;  

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh;  

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;  

- Đồng chí Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

- Các đồng chí thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh;  

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (mỗi đơn vị 01 lãnh đạo và cán bộ làm công 

tác thi đua, khen thưởng); 

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp thuộc khối 

thi đua thuộc tỉnh; các Hội có tính chất đặc thù cấp tỉnh (mỗi đơn vị 01 lãnh đạo); 

- Huyện, thành phố (đồng chí Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, 01 lãnh đạo 

Phòng Nội vụ, 01 cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng); 

- Đại diện các tập thể, cá nhân được trao thưởng tại Hội nghị; 

- Phóng viên Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, 

Thường trú Báo Nhân dân, Phân xã Thông tấn xã Việt Nam tại Thái Bình. 

2. Kinh phí Hội nghị: Từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh năm 2025. Ban Thi 

đua - Khen thưởng thực hiện theo quy định. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh  

- Thẩm định trình lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt: Báo cáo chi tiết và 

Báo cáo tóm tắt tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2024, 

phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2025; Giấy mời Hội 

nghị tổng kết; Chương trình Hội nghị; bài phát biểu chỉ đạo và phát động thi đua 

yêu nước năm 2025 của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra công tác trang trí, khánh 

tiết tại Hội trường; điều hành chương trình Hội nghị. 

2. Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ 

- Chủ trì xây dựng: Dự thảo Báo cáo chi tiết và Báo cáo tóm tắt tổng kết phong 

trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ công tác thi 

đua, khen thưởng năm 2025; dự thảo bài phát biểu chỉ đạo và phát động thi đua yêu 

nước năm 2025 của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; Giấy mời Hội nghị 

(hoàn thành trước 05 ngày tổ chức Hội nghị); 

- Chủ trì, phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình xây dựng phóng 

sự về kết quả phong trào thi đua yêu nước của tỉnh năm 2024 và các clip về điển 

hình tiên tiến;  

- Lựa chọn điển hình tiên tiến và thẩm định nội dung tham luận trình bày tại 

Hội nghị; 

- Tổ chức buổi làm việc, mời các cơ quan liên quan nghe và duyệt nội dung 

phóng sự về kết quả phong trào thi đua yêu nước năm 2024, nội dung chương trình 

văn nghệ và nội dung tham luận (hoàn thành trong tháng 12 năm 2024); 

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị, gồm: Chương trình Hội nghị; Báo cáo 

tổng kết phong trào thi đua yêu nước, công tác khen thưởng năm 2024, phương 

hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2025;  

- Xây dựng kịch bản trao thưởng và chuẩn bị hiện vật khen thưởng; tham mưu 

địa điểm, tổ chức ăn trưa cho đại biểu; đón tiếp khách, bố trí nơi ăn nghỉ, quà cho 

đại biểu về dự Hội nghị; chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị; 

- Trang trí, khánh tiết, khẩu hiệu Hội nghị (hoàn thành trước 01 ngày tổ chức 

Hội nghị): 

Trong hội trường: 

+ Treo cờ Tổ quốc trên phông, phía trái sân khấu (nhìn từ phía dưới lên); 

+ Tượng Bác Hồ đặt trên bục cao, dưới ngôi sao. 

+ Bố trí màn hình LED trên phông; 

+ Tiêu đề: 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH 

  

 

HỘI NGHỊ 

TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC NĂM 2024 

PHÁT ĐỘNG THI ĐUA YÊU NƯỚC NĂM 2025  
 

                                                         Thái Bình, ngày      tháng 01 năm 2025 
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+ Trang trí 02 pano tại 02 cánh gà phía trên sân khấu. 

+ Hoa trang trí: Khu vực sân khấu, bàn đại biểu, bục phát biểu; hàng cây cảnh 

đặt trước dưới tiêu đề.  

Ngoài hội trường: 

+ Treo Quốc kỳ ở vị trí trang trọng, Cờ chuối, phướn trước sảnh hội trường, 

băng khẩu hiệu “Chào mừng đại biểu về dự Hội nghị tổng kết phong trào thi đua 

yêu nước năm 2024, phát động thi đua yêu nước năm 2025”. 

+ Bố trí cây cảnh tại sảnh hội trường.  

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Xây dựng chương trình văn nghệ và tổ 

chức biểu diễn phục vụ Hội nghị. 

4. Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình: Phối hợp với Ban Thi đua - 

Khen thưởng, Sở Nội vụ xây dựng phóng sự về kết quả phong trào thi đua yêu nước 

năm 2024 của tỉnh và các clip về điển hình tiên tiến; tổ chức tuyên truyền, đưa tin 

trước, trong và sau Hội nghị. 

5. Báo Thái Bình: Tổ chức tuyên truyền, đưa tin trước, trong và sau Hội nghị. 

6. Điện lực Thái Bình: Bảo đảm việc cung cấp điện trong suốt quá trình diễn 

ra Hội nghị. 

7. Công an tỉnh: Có Kế hoạch và tổ chức bảo đảm an ninh trật tự trong khu 

vực diễn ra Hội nghị. 

8. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có đại biểu nhận thưởng là cán bộ có 

quá trình cống hiến tại Hội nghị: Gửi Giấy mời tới đại biểu tham dự Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước 

năm 2024 và phát động thi đua yêu nước năm 2025. Yêu cầu các đơn vị liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng 

mắc các cơ quan, đơn vị phản ánh về Ban Thi đua – Khen thưởng, Sở Nội vụ để 

được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Ban TĐKT Trung ương;                                                   

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh;  

- Công an tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh;  

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình; 

- Báo Thái Bình; 

- Điện lực Thái Bình; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, NCKS(Vượng). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Lại Văn Hoàn 
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